Администрация  сельского поселения

"Село Фролово"
Калужская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 27.03. 2014 года                                    №  5

   О внесении изменений в муниципальную

программу сельского поселения «Село

Фролово» «Повышение безопасности

дорожного движения на территории

сельского поселения «Село Фролово» на

2014-2019 годы.», утвержденную

постановлением администрации СП «Село

Фролово» от 01.10.2013 № 33.

  В соответствии с постановлением администрации сельского поселения «Село

Фролово» от 30.09.2013 № 27 «Об утверждении Порядка принятия решения о

разработке муниципальных программ сельского поселения «Село Фролово», их

формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации,

руководствуясь Уставом сельского поселения «Село Фролово»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу  сельского

поселения «Село Фролово» «Повышение безопасности дорожного движения на

территории СП «Село Фролово» на 2014-2019 годы (далее Программа),

утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Село Фролово»

от 01.10.2013 № 33:

1.1. Объемы и источники финансирования Программы в паспорте Программы

изложить в следующей редакции:
 Объемы и источники финансирования

подпрограммы

Прогнозируемый объем финансирования Программы  по

годам:

в 2014 году - 255,0  тыс. рублей;

в 2015 году -  225,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 205,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 205,0 тыс.рублей;

в 2018 году – 205,0 тыс.рублей;

в 2019 году –2050 тыс.рублей.

Финансирование мероприятий настоящей Программы за

счет средств бюджета СП «Село Фролово» уточняется

решением Сельской Думы СП «Село Фролово» на

очередной финансовый год и плановый период

1.2. Раздел 3 Программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к

настоящему постановлению:

2. Настоящее Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с

01.01.2014 года .

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

    Глава  администрации сельского

    поселения «Село Фролово»                                                            М.М.Моисеева

Приложение 1

к Постановлению

СП «Село Фролово»

                                                     от. 27.03.2014 г. № 5

Раздел 3.    ПЕРЕЧЕНЬ

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Повышение безопасности дорожного движения на территории

СП «Село Фролово»  на 2014-2019 годы

№ Мероприятия  Сроки

проведения

Сумма расходов

 2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

1 Повышение эффективности и контрольно-надзорной деятельности

 Создание и ведение реестра

качества муниципальных

дорог сельского поселения

«Село Фролово»

 Проведение совещаний

актива  поселения по

вопросам  дорожной

деятельности     и

безопасности дорожного

движения

 Разработка и принятие

нормативных актов по

вопросам  дорожной

деятельности и безопасности

дорожного движения

 Осуществление контроля за

правильностью парковки

автотранспорта на

территории поселения

2. Совершенствование системы управления дорожным движением на территории поселения

 Приобретение  дорожных

знаков

  20,0

3. Улучшение состояния дорог

 Подсыпка щебнем  дорог  в

населенных пунктах

сельского поселения

В течении

года

115,0 115,0 115,0 115,0 115,0 115,0

 Зимнее содержание дорог  50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

 Окашивание  обочин  10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

 Грейдирование дорог  80,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

4. Развитие и совершенствование системы по формированию поведения участников дорожного

движения

 Организация в библиотеке

выставок  книг и плакатов о

безопасности дорожного

движения

 Итого:   255,0 225,0 205,0 205,0 205,0 205,0